ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв – двадцать четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
29 сентября 2016 г. № 212

г.Котовск

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе и
бюджетном устройстве в городе Котовске»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Положение  «О
бюджетном  процессе  и  бюджетном  устройстве  в  городе  Котовске»,
представленный  администрацией  города,  в  соответствии  с  Бюджетным
Кодексом Российской Федерации и учитывая заключение постоянной комиссии
по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского
Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе  и бюджетном устройстве  в
городе  Котовске»,  утвержденное  решением  Котовского  городского  Совета
народных от  28.07.2011 № 255 «Об утверждении Положения «О бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске» следующие изменения:

часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1.  Бюджетная классификация Российской Федерации является группировкой
доходов,  расходов  и  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, используемой для составления и
исполнения бюджетов, а также группировкой доходов, расходов и источников
финансирования  дефицитов  бюджетов  и  (или)  операций  сектора
государственного  управления,  используемой  для  ведения  бюджетного
(бухгалтерского)  учета,  составления  бюджетной  (бухгалтерской)  и  иной
финансовой  отчетности,  обеспечивающей  сопоставимость  показателей
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;

в части 5 статьи 37 слова «главой администрации города (в его отсутствие
- исполняющим обязанности главы администрации города)» заменить словами
«главой города (в его отсутствие - исполняющим распорядительные функции
главы города);

garantf1://12012604.0
garantf1://12012604.0
garantf1://70308460.100000
garantf1://28057462.0

статью 42.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 42.1. Полномочия главы города
Глава города Котовска:
принимает решение о назначении публичных слушаний;
подает  ходатайство  в  арбитражный  суд  о  введении  временной

финансовой администрации в городе;
осуществляет иные бюджетные полномочия, определенные действующим

законодательством,  муниципальными  правовыми  актами  города,
регулирующими бюджетные правоотношения.»;

в абзаце втором части 2 статьи 45 слова «главе города» заменить словами
«в администрацию города»;

в абзаце третьем части 2 статьи 45 слова «и представляет главе города»
исключить;

в  абзаце  десятом  части  2  статьи  45  слова  «,  и  представляет  ее  главе
города» исключить;

в  абзаце  первом части  2  статьи  54  слово  «устанавливаются»  заменить
словом «утверждаются»;

абзац четвертый части 2 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«-  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,  подразделам,

целевым статьям,  группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов  либо  по
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не
программным направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам)
видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и не
программным направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам)
видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый
год (очередной финансовый год и плановый период),  а  также по разделам и
подразделам  классификации  расходов  бюджетов  в  случаях,  установленных
Бюджетным кодексом, решением городского Совета;»;

абзац седьмой части 2 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«-  общий  объем  условно  утверждаемых  (утвержденных)  расходов  в

случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период
на  первый  год  планового  периода  в  объеме  не  менее  2,5  процента  общего
объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета,  предусмотренных за
счет  межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации,  имеющих  целевое  назначение),  на  второй  год
планового периода в  объеме  не  менее  5  процентов общего  объема расходов
бюджета  (без  учета  расходов  бюджета,  предусмотренных  за  счет
межбюджетных  трансфертов  из  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;

абзац девятый части 2 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1

января  года,  следующего  за  очередным  финансовым  годом  (очередным
финансовым годом и каждым годом планового периода),  с  указанием в  том
числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;

2

garantf1://12012604.184133
garantf1://12012604.18413

часть 2 статьи 54 дополнить абзацем следующего содержания:
 «- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый

год (очередной финансовый год и плановый период.»;
статью 56 изложить в следующей редакции:

«Статья 56. Внесение проекта решения о бюджете города в городской Совет
1. Администрация города вносит проект решения о бюджете на рассмотрение в
городской Совет не позднее 15 ноября текущего финансового года.
2.  Не  позднее  1  рабочего  дня,  следующего  за  днем  внесения,  председатель
городского Совета принимает решение о принятии к рассмотрению городским
Советом  проекта  решения  о  бюджете  города  на  очередной  финансовый  год
либо о возвращении его в администрацию города на  доработку,  если состав
представленных  документов  и  материалов  не  соответствует  требованиям
статьи 55 настоящего Положения.
3.  Решение  председателя  городского  Совета  о  принятии  к  рассмотрению
городским Советом проекта  решения о  бюджете либо о возвращении его на
доработку  в  администрацию  города  принимается  в  форме  распоряжения,
которое направляется в администрацию города в день его принятия.
4.  В  случае  возвращения  проекта  решения  о  бюджете  на  доработку
доработанный  проект  решения  о  бюджете  со  всеми  необходимыми
документами и материалами должен быть повторно внесен в городской Совет в
течение 5 рабочих дней со дня возвращения его на доработку.
5.  Вопрос  о  принятии  к  рассмотрению  городским  Советом  доработанного
проекта  решения  о  бюджете  со  всеми  необходимыми  документами  и
материалами решается в установленном настоящей статьей порядке.
6. Проект решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый
период,  внесенный  с  соблюдением  требований  настоящего  Положения,  в
течение  2  дней  направляется  в  комиссии  городского  Совета,  Контрольно-
счетную  комиссию  для  внесения  замечаний  и  предложений,  а  также  для
подготовки заключения.»;

в  части  2  статьи  57  слова  «главой  города»  заменить  словами
«администрацией города»;

в части 4 статьи 57 слово «сессии» исключить;
в  части  5  статьи  57  слова  «и  представляет  его  на  рассмотрение  главе

города» исключить;
в части 1 статьи 59 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение

3 дней»;
в абзаце первом части 3 статьи 61 слово «сессии» исключить;
в части 4 статьи 61 слова «сессия городского Совета» заменить словами

«городской Совет»;
в абзаце третьем статьи 63 слова «глава города не внес» заменить словами

«администрация города не внесла»;
в абзацах первом, шестом статьи 64, части 3 статьи 67, части 1 статьи 71

слова «глава города» заменить словами «администрация города»;
в части 1 статьи 72 слово «сессии» заменить словом «заседании»;

3

в части 3 статьи 72 слово «сессии» исключить;
в  части  4  статьи  72  слова  «главой  администрации  города»  заменить

словами «главой города».
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 68
Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (www.top68.ru).

Глава Председатель Котовского
 города Котовска городского Совета народных депутатов

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков

4